

Zamawiający:

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI

w Janowie Lubelskim

Siedziba: 23-300 Janów Lubelski, ul. Ks. Skorupki 9

adres poczty elektronicznej (e-mail) : biuro@mosirjanow.pl

adres internetowy (URL) : www.mosirjanowlub.naszbip.pl

tel./fax: 015 8725 105

ZNAK SPRAWY: **OSR 330/72/440/2018**

Dotyczy przetargu nieograniczonego:

**KOMPLEKSOWA DOSTAWA GAZU ZIEMNEGO (SPRZEDAŻ I USŁUGA DYSTRYBUCJI)
DO OBIEKTU KRYTEJ PŁYWALNI „OTYLIA” W JANOWIE LUBELSKIM.**

W związku z otrzymanymi zapytaniem do treści SIWZ, które wpłynęły odnośnie w/w postępowania, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2014 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.

Pytanie nr 2

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną, zgodnie z pkt. 4 Załącznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 3

Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest możliwa pod warunkiem, że OSD wyrazi na tę zmianę zgodę. W przypadku braku zgody OSD na zmianę mocy umownej, zmiana nie będzie możliwa.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany mocy umownej.

Pytanie nr 4

Czy w przypadku przekroczenia Mocy umownej, Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia obliczoną zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora, opłat z tytułu niedostosowania się przez Zamawiającego do ograniczeń wprowadzonych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, oraz innych opłat ustalonych w Taryfie Operatora, Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (dalej IRiESD), na zasadach wynikających z Taryfy Operatora, IRiESD”?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie opłaty z tytułu przekroczenia mocy umownej zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie Operatora.

Pytanie nr 5

Czy w formularzu cenowym załącznik nr. 5, ceny jednostkowe opłaty dystrybucyjnej stałej i zmiennej można podać do 3 miejsc po przecinku?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, że w formularzu cenowym Załącznika nr 5 do SIWZ, stawkę opłaty stałej (kolumna nr -10-) i stawkę opłaty zmiennej (kolumna nr -11-) można podać do trzech miejsc po przecinku.

Pytanie nr 6

Wykonawca informuje, że zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. nie obowiązuje stosowanie Taryfy Wykonawcy w postępowaniach prowadzonych w trybie prawa zamówień publicznych.

Na podstawie art 62b.

1. Taryfy ustalane dla:

1) odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych:

a) w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2,

b) w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG),

c) w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych - które stosuje się do dnia 30 września 2017 r.,
- przez przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesję na obrót paliwami gazowymi lub na obrót gazem ziemnym z zagranicą podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE.
od 1.10.2017 roku przedsiębiorstwo energetyczne jest ustawowe zwolnienie z obowiązku zatwierdzania taryfy dla paliw gazowych w zakresie ceny za paliwo gazowe oraz stawki opłaty abonamentowej.
W związku z tym prosimy o wykreślenie tych zapisów dotyczących Taryfy Wykonawcy pkt. 3 Istotnych Postanowień Umowy załącznik nr. 6.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający zgadza się na wykreślenie z pkt. 3 Załącznika nr 6 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) zapisu dotyczącego Taryfy Wykonawcy, stąd pkt. 3 Załącznika nr 6 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

3. Sprzedaż gazu ziemnego oraz świadczenie usługi przesyłania i dystrybucji będzie odbywać się na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2018 r. poz. 755 z późn. zm.), przepisami Kodeksu Cywilnego, zasadami określonymi w koncesji, postanowieniami umowy w sprawie zamówienia publicznego, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla usług dystrybucji paliw gazowych i usług regazyfikacji skroplonego gazu dla odpowiedniej grupy taryfowej.

Pytanie nr 7

Dotyczy pkt. 13 Istotnych Postanowień Umowy załącznik nr. 6. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie bądź zwiększenie zmiany ilości punktów poboru do 10% szacunkowego wolumenu.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w pkt. 13 Załącznika nr 6 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy).

Pytanie nr 8

Dotyczy pkt. 17 Istotnych Postanowień Umowy załącznik nr. 6 prosimy o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w pkt. 17 Załącznika nr 6 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy).

Pytanie nr 9

Dotyczy: pkt 17 Załącznik nr 6 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od przyjętej kary umownej lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji rozwiązania umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający.

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

W przypadku braku zgody na usunięcie wnosimy o dodanie następującego zapisu:

„Zamawiający zobowiązany jest zapłacić Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto, jeżeli rozwiązanie dotyczy wyłącznie części umowy kara umowna obliczana jest od wynagrodzenia należnego za część, której odstąpienie dotyczy.”

Odpowiedź nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w pkt. 17 Załącznika nr 6 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy). Jednocześnie Zamawiający informuje, że jest samorządowym zakładem budżetowym zobowiązanym do stosowania Ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) i nie przewiduje rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)?

Odpowiedź nr 10

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy wyłącznie zgodnie z pkt. 15 Załącznika nr 6 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy).

Pytanie nr 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązującej umowy? Kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, że aktualnie obowiązująca kompleksowa umowa na dostarczanie paliwa gazowego

zawarta jest na czas określony do dnia 31.12.2018 r. Informacja zawarta jest w Tabeli nr 2 Załącznika nr 4 do SIWZ.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur w wersji elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź nr 12

Patrz: odpowiedź nr 1: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.